
Certyfikacja drwali cz.2: Trudne techniki

Dodano: 07.12.2023

Certyfikat umiejętności drwala EFESC pozwala uzyskać kwalifikacje z zaawansowanych technik
ścinki drzew.

 

 

Jak  już  pisaliśmy  w  poprzednim  numerze  GAZETY  LEŚNEJ  Europejska  Rada  ds.
Umiejętności  Leśnych  i  Środowiskowych  (EFESC)  umożliwia  zdobycie  certyfikatu
umiejętności  drwala.

 

Organizacja  opracowała  europejskie  standardy  minimalne  dla  drwali  na  4  różnych
poziomach kompetencji.  Opisaliśmy już normy ECS1 i  ECS2 dotyczące konserwacji  piły
łańcuchowej, cięcia poprzecznego oraz podstawowych technik ścinki drzew.

 

ECS 3 i ECS4 oraz norma ECS dla użytkowników pilarek podczas prac na wysokości, to
kolejne stopnie, które można zdobyć po zaliczeniu testu oraz praktyki niższych kompetencji.
Po  ukończeniu  danego  poziomu ECS drwal  otrzymuje  odpowiednią  kwalifikację  ECC –
Europejski Certyfikat Drwala (ang. European Chainsaw Certificate).

 



ECS 3: Zaawansowane systemy ścinki drzew i bezpieczne używanie wciągarki (średnie i
duże drzewa).

 

Standard ECS3 pozwala uzyskać kwalifikacje do ścinki drzew przekraczających użyteczną
długość prowadnicy, ich okrzesywanie oraz odcinanie wierzchołka oraz możliwość pracy z
wyciągarką.

 

Aby uzyskać uprawnienia ECC3 należy wykazać się takimi samymi umiejętnościami jak w
standardzie ECS2 tylko dodatkowo trzeba umieć ścinać drzewa, których średnica w miejscu
cięcia przekracza długość prowadnicy.

 

Poza tym kandydat po uzyskaniu kwalifikacji ECC3 będzie mógł posługiwać się wciągarką
ręczną (tirfor) lub mechaniczną potrzebną do ściągania drzew zawieszonych. Pilarz chcąc
uzyskać  kwalifikacje  będzie  musiał  odpowiednio  przygotować  linę  oraz  urządzenie
napinające do montażu na drzewie biorąc pod uwagę parametry drzewa zawieszonego,
kierunek naciągania oraz punkty kotwiczenia.

 

Oprócz tego będzie musiał pokazać umiejętności kontaktu z operatorem wciągarki (o ile jest
taka osoba),  zmiany kierunku naciągu poprzez użycie bloczków kierunkowych. Egzamin
składa się z części teoretycznej, pisemnej lub ustnej. Konieczne jest uzyskanie przynajmniej
70 proc. poprawnych odpowiedzi.

 

Egzamin  praktyczny  trwa  maksymalnie  2  godziny  i  30  minut.  W  tym  czasie  pilarz
przygotowuje pilarkę, oczywiście wyposażony w środki ochrony indywidualnej, następnie
wykonuje ocenę ryzyka i przystępuje do przygotowania drzewa i jego ścinki.
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